dem omnino, quod modice refrigeret, postea vero id neces-
sum non est. Pari modo et quae circa lumbos sunt partes
omnes ejusdem facultatis medicamento comprehendendae.
Etiam reliquus victus exhibendus, qui et flatui adverteretur
et siccet. Incidit vero affectio haec non sane multis, sed ju-
venibus magis quam aliis aetatibus, quo magis his sangui-
nis missio praecipue est salutaris, ceu nec aetate eorum eam
recufante. Scio enim ipse quendam a me curatum tribus
diebus naturalem affectum recepisse sanguine primum misso,
dein medicamento hoc adhibito, ceratum ex simplici rosa-
ceo factum ita liquidum, sicut ad fracturas uti solemus, aqua
frigida imbuens ac simul cum ea subigens, nam aestatis ini-
tium erat, pudendo ac lumbis vocatis imposui atque ita qui-
dem hunc percuravi. Simili modo et alium, qui post missum
sanguinem humido medicamento, quod ex chamaemelo con-
ficitur, est usus. Porro istis etiam nymphaeae aliquid potan-
dum exhibeo saltem in principio, mox viticis semen, ac si
traxerit adhuc *vitium*. rutae semen copiose comedendum.

Ed. Chart. X. [327.]

Ed. Bas. IV. (188.)

τὸ παράγγελμα κοινὸν ἐπὶ πάντων σχεδὸν τῶν διὰ μοχθη-
ροῦς χυμοὺς συστάντων νοσημάτων, ὡς ἐπὶ τῇ τελευτῇ τοῖς
θερμαίνουσι καὶ ξηραίνουσι χρῆσθαι· τελέως γὰρ ἐκκόπτει
ταῦτα τὸ καταλειπόμενον τοῦ χυμοῦ.

Κεφ. η'. Γλωττίαν γε μὴν οὕτως ἔξαρθεῖσαν εἶδομεν,
ὡς μὴ χωρεῖσθαι πρὸς τοῦ στόματος τοῦ ἀνθρώπου, μήτε
πεφλεβοτομημένου ποτὲ καὶ τὴν ἡλικίαν ἐξηκοντούτου· δε-
κάτη δέ που σχεδὸν ὥρα τῆς ἡμέρας ἦν, ἠνίκα τὸ πρῶτον
εἶδον αὐτόν. καὶ μοι καθαρότος ἐδοξεν εἶναι τοῖς συνήθεσι
καταποτίοις, ἃ διὰ τῆς ἀλόης καὶ σκαμνωσίας καὶ κολοκυν-
θίδος συντίθειεν, εἰς ἑσπέραν δοθέντος τοῦ φαρμάκου· ἐπ'
αὐτὸ μέντοι τὸ πεπονηθὸς μέρος ἐπιθεῖναι τι συνεβούλευσα
τῶν ψυχρότων τὴν γε πρώτην· ὕστερον γὰρ, ἔφην, ἀρμοσό-
μεθα πρὸς τὸ ἀποβαῖνον. ἀλλ' ἐνὶ γέ τινι τῶν ἰατρῶν οὐκ
ἐδόκει· καὶ διὰ τοῦτο τῶν μὲν καταποτίων ἔλαβεν· ἀνεβλήθη δ'
ἢ περὶ τοῦ τοπιζοῦ φαρμάκου σκέψις εἰς τὴν ὕστεραίαν, ἠνίκα
καὶ μᾶλλον ἀνύσειν τι τὸ δοκιμασθὲν ἠλπίζετο, προσκεκενωμένου
δὲ τοῦ παντὸς σώματος, ἀντισπάσειός τε πρὸς τὰ κάτω γεγε-

Est enim illud commune praeceptum omnium fere quos vi-
tiosus humor creat morborum, quod in fine calefacientibus
et siccantibus sit utendum, quippe haec quod reliquum hu-
moris est prorsus absumunt.

Cap. VIII. Sane linguam ita tumefactam cuidam vi-
dimus, ut ore hominis contineri non posset. Huic nec vena
unquam incisa fuerat et sexagenarius jam erat, horaque dici
fere decima erat, quum ad eum primum *accessi* et vidi. Ac
visus mihi est usitatis mihi pilulis, quae ex aloe, scammonea
et colocynthide constant vespere datis purgandus, ipsi tamen
parti affectae suasi refrigerantium aliquid imponere saltem
initio, post enim, inquam, applicabimus prout suadebit even-
tus. Verum id uni medicorum non placebat, ac propterea
pilulas quidem sumpsit, de locali tamen remedio deliberatio
in diem posterum est dilata, quo tempore etiam efficacius
aliquid praestitutum quicquid probatum fuisset sperabatur,
et purgato scilicet jam toto corpore et humoribus ad inferna